МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru

_____________________________________________________________________________________

П Р И К А З

16 августа 2023 года № 295-ОД
с.Ильинское

Об утверждении комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центра «Точка роста», на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Ильинское

муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области

на 2023/2024 учебный год

Во исполнение ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, функционированием юридического лица с

возложенными полномочиями: «осуществление образовательной деятельности»

(лицензия № 139-Ш от 05.10.2015 Серия 65 Л 01 № 0000430), предоставлением

качественного образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить комплексный план мероприятий по организационно-методической

поддержке центра «Точка роста», на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Ильинское

муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области на

2023/2024 учебный год (Приложение № 1).

2.Педагогическому коллективу обеспечить:

2.1.Реализацию комплексного плана мероприятий по организационно-методической

поддержке центра «Точка роста», на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Ильинское

муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области в

2023/2024 учебном году в рамках полномочий.

3.Заместителю директората по УВР руководствоваться данным комплексным

планом мероприятий по организационно-методической поддержке центра «Точка роста»,

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального образования «Томаринский

городской округ» Сахалинской области в 2023/2024 учебном году.

3.1. Информацию о реализации комплексного плана мероприятий предоставлять

ежемесячно до 25 числа месяца директору.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                Директор       Т.А.Шишкина

mailto:Ilinskmousosh@mail.ru

Комплексный план

мероприятий по организационно-методической поддержке центра

«Точка роста», на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального

образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области

на 2023/2024 учебный год

№

п/п

Мероприятия  Целевая аудитория Сроки

проведения

Ответственные

лица Школы

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических

работников

1.1. Участие обучающихся центра

«Точка роста», во Всероссийской

олимпиаде школьников

обучающиеся 5-11

классов

октябрь –

декабрь

Заместитель

директора по

УВР

1.2. Декада науки и технологий в 2023-

2024 уч.году

обучающиеся

1-11 классов,

родители

обучающихся

декабрь Ли Цун За

Тохтобин А.Ф.

1.3. Участие в семинаре «Цифровые

лаборатории как комплекс

сопровождения естественно-

научных экспериментов по

физике»

учитель физики февраль –

апрель 2024

Ли Цун За

1.4. Участие в семинаре «Цифровые

лаборатории как комплекс

сопровождения естественно-

научных экспериментов по

биологии»

учитель биологии февраль –

апрель 2024

Куулар А.Д.

1.5. Участие в семинаре «Цифровые

лаборатории как комплекс

сопровождения естественно-

научных экспериментов по химии»

учитель химии февраль –

апрель 2024

Куулар А.Д.

Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях,

фестивалях, форумах по обмену опытом работы

2.1. Участие в Региональном фестивале

центров образования естественно-

научного и технологического

направлений «Точка роста».

администрация и

педагогические

работники центра

«Точка роста»

март 2024

Заместитель

директора по

УВР

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской

Федерации и ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»

3.1. Участия педагогов центра «Точка

роста» в окружном форуме,

организуемом ФГАОУ ДПО

«Академия Минпросвещения

России»

педагогические

работники центра

«Точка роста»

(в соответствии с

квотой)

в сроки,

определяемые

ФГАОУ ДПО

«Академия
Минпросвещения

России»

Администрация

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование»

4.1. Серия постов в социальных сетях о

Федеральных проектах

участники групп в

социальных сетях

центра «Точка

роста»

в течение

учебного года

Центр «Точка

роста»,

Администрация

4.2. Участие в ознакомительных

экскурсиях, обучающихся МБОУ

СОШ с.Ильинское по центрам

образования «Точка роста», ДТ

«Кванториум», центрам «IT-куб»

обучающиеся,

педагоги и

руководитель

Школы

в течение

учебного года

Педагогические

работники

Школы
(сопровождающие

лица)

4.3. Знакомство с пресс-обзором

мероприятий по обновлению

инфраструктуры образовательной

организации в рамках

национального проекта

«Образование»

руководитель

Школы и

педагогические

работники

в течение

учебного года

Администрация

4.4. Консультационное сопровождение

родителей (законных

представителей) обучающихся о

возможностях для развития

способностей и талантов их детей,

профориентационных курсов и

тестирований

родители

(законные

представители)

обучающихся

в течение

учебного года

Администрация

Ли Цун За,

Тохтобин А.Ф.

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием

центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров «IT-куб»

5.1. Участие в мероприятиях

регионального уровня,

организованных на базе ИРОСО,

сообществ с использованием

инфраструктуры центров

образования «Точка роста».

педагогические

работники

в течение

учебного года

Педагоги

дополнительног

о образования

5.2. Организация сетевого

взаимодействия для повышения

образовательной результативности

предметной области «Технология»

учитель

технологии

в течение

учебного года

Кокорина И.В.

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества

6.1. Участие педагогов в мероприятиях

детского технопарка

«Кванториум» на темы развития

технического творчества

обучающиеся в течение

учебного года

Педагоги

дополнительног

о образования

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся

7.1. Участие в открытом уроке для

школьников с участием

представителей реального сектора

экономики

обучающиеся

5-11 классов

в течение

учебного года

Администрация

7.2. Участие в Проекте ранней

профессиональной ориентации

«Билет в будущее» для

обучающихся 6-11-х классов

обучающиеся

родители

(законные

представители)

в течение

учебного года

Классные

руководители

7.3. Всероссийский проект

«Проектория»

обучающиеся

8-11-х классов

в течение

учебного года

Классные

руководители 8-

11 классов

родители

(законные

представители)

педагогические

работники

7.4. Участие в мероприятиях по

предпринимательской

деятельности (конкурсы,

олимпиады, турниры,

профориентационные игры и т.д.)

для обучающихся с участием

представителей органов

исполнительной власти, бизнеса)

обучающиеся в течение

учебного года

Классные

руководители

7.5 . Консультации для обучающихся,

родителей (законных

представителей), педагогических

работников по вопросам

профессионального

самоопределения

обучающиеся

родители

(законные

представители)

педагогические

работники

в течение

учебного года

Классные

руководители 8-

11 классов

Администрация

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных

организаций за счет ресурсов центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров

«IT-куб»

8.1. Участие в конкурсе научно-

исследовательской и проектной

деятельности школьников

Сахалинской области «Старт в

будущее»

обучающиеся

педагогические

работники

в течение

учебного года

Педагоги

дополнительног

о образования

Направление 9. Проведение обучающих мероприятий с использованием инфраструктуры центров

«Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров «IT-куб»

9.1. Привлечение специалистов

(сетевое взаимодействие) в Школу

на проведение мастер класса по

использованию

высокотехнологичного

оборудования (лазерный гравер,

токарный станок с ЧПУ, 3D

принтер, робототехнические

наборы, квадрокоптеры)

педагогические

работники

в течение

учебного года

Администрация

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ

10.1 Презентация работы по итогам

2023-2024 учебного года.

Достижения, пути повышения

мотивации обучающихся,

занимающихся на базе Центра

«Точка роста»

педагогические

работники

апрель-май Педагоги

дополнительног

о образования